Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   Р А Й О Н

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е № 450/5
«24 » апреля 2013 г.                                                                                                                                     г.Киренск

«Об утверждении  плана приватизации

муниципального имущества МО Киренский район

на 2013 год»

В целях обеспечения эффективного использования муниципального имущества МО Киренский район, пополнения доходной части бюджета района, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 N 178-ФЗ, Уставом МО Киренский район, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности», Положением «О приватизации муниципального имущества муниципального образования Киренский район»,
ДУМА РАЙОНА РЕШИЛА:

1.  Утвердить план приватизации муниципального имущества МО Киренский район на 2013 год (приложение №1)
            2. Администрации Киренского муниципального района опубликовать настоящее решение в бюллетене «Киренский районный вестник»
Мэр Киренского
муниципального района
                                                                   П.Н. Неупокоев

Приложение №1 к решению

                                                                                                                                        Думы    Киренского  района

                                                                                                                                   от «24» апреля 2013г. №   450/5
П Л А Н
приватизации  муниципального  имущества

МО Киренский район на  2013  год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества МО Киренский район на 2013 год (далее именуется – План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в редакции Федерального закона от 27 февраля 2003 г. № 29-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с последующими изменениями и дополнениями, Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 585, в редакции, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 г. № 810, и Положениями об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены, утвержденными   постановлением   Правительства   Российской   Федерации  от  22 июля 2002 г. № 549, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности», Положением «О приватизации муниципального имущества муниципального образования Киренский район».

Основная цель приватизации муниципального имущества в 2013 году – повышение эффективности использования муниципального имущества МО Киренский район,  освобождение от непрофильного устаревшего имущества, пополнение бюджета района за счет средств, полученных от приватизации.

Раздел  I
ПРИВАТИЗАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В 2013 ГОДУ

	№ п/п
	Наименование объекта приватизации,  его характеристики
	Предполагаемые сроки приватизации
	Сведения об использовании в настоящее время
	Продажная стоимость (руб.)
	Способ приватизации

	1.
	здание детского сада, назначение : нежилое, 1-этажное, общая площадь 254,8 кв.м. инвентарный номер № 25:220:001:200199650, литера А, адрес: Иркутская область, Киренский район, с. Макарово, ул. Советская,23, кадастровый (или условный) номер: 38:09:120101:0127:25:220:001:200199650
	до 31.12.2013г.
	пустует
	по отчету об оценке
	открытый аукцион

	2.
	земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов,  общая площадь 1568 кв.м., кадастровый номер:38:09:120102:389, адрес: Иркутская область, Киренский район, с. Макарово, ул. Советская,23
	до 31.12.2013г.
	под зданием детского сада
	по отчету об оценке
	открытый аукцион

	3.
	Автобус САРЗ-3280 № двигателя 41018933
	до 31.12.2013г.
	не используется
	по отчету об оценке
	открытый аукцион

Расходы на приватизацию муниципального имущества предусматриваются в расходной части бюджета МО Киренский район.

Раздел  I I
ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЯ СРЕДСТВ ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В БЮДЖЕТ

МО КИРЕНСКИЙ РАЙОН в 2013 года
1. Сумма поступления средств от приватизации муниципального имущества в 2013 году предполагается  в размере указанной в отчете независимого оценщика.
2. Все средства, поступающие от приватизации муниципального имущества, перечисляются в бюджет МО Киренский район.

3. Средства, поступающие от приватизации муниципального имущества, направляются на цели, определяемые решениями Думы Киренского района.

4. Контроль за поступлением денежных средств от приватизации муниципального имущества МО Киренский район в бюджет района осуществляют отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Киренского муниципального района совместно с финансовым управлением администрации Киренского района, за их целевым использованием – финансовое управление администрации Киренского района, соответствующие контролирующие органы.

          5. Оплата муниципального имущества осуществляется в сроки, устанавливаемые договорами купли-продажи.

6. Приватизация муниципального имущества, не включенного в настоящий План приватизации, может быть осуществлена на основании дополнений и изменений, утвержденных решением Думы района.

7. Муниципальное имущество, включенное в настоящий План приватизации и не приватизированное в текущем году, реализуются в последующие годы без принятия дополнительного решения.

И.о.заведующей отделом по управлению

муниципальным имуществом

администрации района                                                                                М.А.Красноштанова
СОГЛАСОВАНО:

Мэр Киренского

муниципального района

_________________ П.Н. Неупокоев